    取扱説明書
メタルシリーズ
ダイアフラムポンプ
edition 2017 rev1
本製品をお使いになる前に本取扱説明書
をよくお読みになりご理解された上でご使用
を開始してください
ポンプ型式：

 ポンプ予備品を手配される際は、予備品番号と必要数量以外に、ポンプ型式名と製造番号（ポ
ンプ本体に刻印）を併せてお知らせください。
5.5. ポンプ型式表示
 ポンプの型式はポンプ本体の銘板及び本取扱説明書の表紙よりサイズ並びに各部材質情報
が認識出来ます。
    I. タプフローダイアフラムポンプ IV. 本体接液部材質
         II. 基本バリエーション V. ダイアフラム材質
  III. ポンプサイズ  VI. バルブボール材質
      VII. 各種オプション
T XD 100 P T T -7PV
I. T = タプフローダイアフラムポンプ
II. 基本バリエーション：
B   =    バックアップダイアフラム
D   =    ドラムポンプ
F   =    フィルタープレスポンプ
L    =    ドレンシステム
T   =    ツインポンプ
X   =    ATEX防爆仕様
IV. 接液部材質：
A = アルミニウム
S = AISI 316L
X = PTFEコーティングアルミ
C = 鋳鉄
V. ダイアフラム材質：
E =  EPDM
W =  EPDM（白）
N =  NBR (ニトリルゴム)
T =  PTFE
Z =  PTFE（裏白）
B =  PTFE TFM 1705b
V =  FKM (T25 – T70のみ)
VI. バルブボール材質：
E =  EPDM
N =  NBR（ニトリルゴム）
T =  PTFE
S =  AISI 316（ステンレス）
P =  PU（ポリウレタン）
K =  セラミック
V =  FKM
B =  PTFE TFM 1635
VII. 各種オプション：
1 =  吸込／吐出口材質
3 =  接続口オプション
4 =  バックアップダイアフラム構成
5 =  その他オプション構成
6 =  センターブロック材質
7 =  エアーバルブ材質
8 =  シール材質(IN / OUTマニホールド用, 部番18)
9 =  ピンスクリュー材質
12 = 粉体ポンプオプション
13 =  ツインポンプ 吸込／吐出口オプション
14 = 取付足オプション
17 =  ポンプ／パルスダンパー組立てプレート
6.  仕様
IOM manual Tapflo Metal Series 47
6. 仕様
6.1. 性能曲線
 ポンプの性能曲線は清水(20℃)の場合の能力を示していますが、他の諸条件によりその能力は
変動します。6.2： “能力変化”より粘度並びに吸込み高さの違いによる性能変化グラフが記載され
ていますので参照して下さい。
表の見方：
（T70の赤線部分を参照下さい） 例は、必要流量30 L/min、揚程25 mの場合では、T70を選択し
ます。この場合の必要エアー圧は4 bar、エアー消費量は約0.20 Nm³/min になります。
 実運転時の吐出量はポンプサイズの50％程度を目安に選定してください。
例えばT70の場合35 L/min程度を推奨します。
6.2. 能力変化
吸込み高さ性能変化曲線 粘度による性能変化曲線
6.  仕様
IOM manual Tapflo Metal Series 48
6.3. ポンプ仕様
仕様
ポンプサイズ
T25 T70 T120 T220 T420 T820